Si p fidem uicerit regna. fidem hic acceperit
enī eam q̄ mortua ē. i. sū opib;. l̄ ficta. i. deficiens in t̄pib;
i. unia. i. pfecta i p̄seuant. de qua ioh̄s dicit. Et hec ē iuc-
tora que uinc mundū fides nr̄a. Et de qua paulus. fide eruit

abraham de tūa sua. i fide cūcīcidit ȳsaac. i cētā m̄l̄
ta q̄ ad hebreos de fide p̄cedentū dñr. i de qua mlti
plicet in sc̄pturis m̄uenit. q̄ hanc ḡ fidem sc̄i uicerunt
regna. S; q̄ regna. Quāuis ad littām p̄ncipū h̄ mundi
possint intelligi regna. sic dñs ait. regnū meū n̄ ē de hoc
mundo. tū subtili accipi possunt. i debent uia. i diuītāe
uicioz. i m̄gante illorū p̄ncipalū octo. cū multitudine
suoꝝ exēctū. de q̄b; q̄i sub uno p̄ccati nomine ait ap̄ls. Nō
regnat p̄ccati i nō mortali corpore. Igit̄ sūp̄bia p̄ma ē onnī
uicioz. ināt i regna de qua. p̄ma p̄cedit inām gl̄a. uire
hēditario regnū sibi uendicans. i. usurpans. ul̄ acquirens in
code subiecto. cū suo exēctu isto. inobedientia. iactantia. ȳ poēli.
sc̄titioꝝ. p̄tinacia. discordia. nouitatū p̄sūptione. Sed ō loco
regnū sibi uendicat inuidia. cū hac sua familia. i. odio su
suritatione. detractione. exultatione in adūl̄y p̄ximi. afflictioꝝ
in p̄sp̄is. Tercio loco m̄. cū hac sua legione. i. tumore m̄tis.
trumchia. clamore. indignatioꝝ blasphemia. Quartū loco
t̄sticia. cū hoc suo comittitu. i. inātore. malicia. pusillanimi
tate. despatione. corpore. c̄ca p̄cepta di. uagatione m̄tis ḡ illi
cita. Quinto loco auaritia. cū hoc exēctu. i. p̄ditione. fraude
fallacia. p̄iurii in quietudine. uiolentū. i. q̄tm n̄iam obduc
tionib; cordis. Sexto loco uenit ingluies cū suis istis. i. mep
ta leticia. securilitate. immundicijs. m̄tloquo. ebritudine
sens̄ c̄ca intelligētia. Septimo loco luxuria. cū suis amicis.
i. cecitate m̄tis. in consolidatioꝝ. inconstantia. p̄cipitatioꝝ a
mons sui. odio di. affectu p̄sentis sc̄i. horrore. ul̄ despatione
futi. Hec s̄t regna p̄ncipum mortis. i exēctus p̄ditionis.
Quia ḡ sc̄i h̄ similia uicioz regna incēt. i. sibi dn̄ari
n̄ p̄misēt. s; poti sibi. ḡd ita dixim subiugantes uirtutam

regi et domino regum seruerit. videlicet seqr. O pati summis tunciam.
iusticia explicit accipi p. Erga dominum. gnos. g primu. Tria h.
est nobis ds. Pat. dominus. amicu. Pat creauit. dominus regit. amicu dux.
Igitur pat debet honestum honorem. domino timore. amico dilectione. Et
hec prima tuncia est. Vnde quisque aucti libi ipsi qui tam est. Homo peccator
sub spe tuu inuenit. homini g debet laborem sic scriptum est.
Hoc nascitur ad laborem. per eccor. cordis contumaciam. et non puncti
onis dolorem. sic dicitur. cor contumeliam habet. dicitur. Sub spe inuenit
diem misericordiam. Et haec sedata iusticia. Primus uero nobilis
qui tam est. Est enim nobis conditione socius. fidei quinctus. et libi
arbitrii iuste et opin equitate iudicium suscipitur. Socio g con
ditionis debet frustra excede caritatem. fidelis autem iustitia
erore soliditate. et quod pro arbitrio provocandum est ad salutem. debe
mus ei iudicium equitatem. et nobis in mansionis promissione. Et ha
ec tertia iusticia. Hanc g explicitum iusticiam scilicet operari sunt. Et quod
sequitur. Adepti sunt promissiones. Quia pulcher ordo. Fides
precedit secundatur opera iusticie. et deinde promissiones. Quoniam autem
sunt promissiones di ad fideles suos. et de presentibus. et futuris.
sicut ad abraham et iesse et iacob. et ad alios qui nunc consolent
eos. nec remuident quarum ponende sunt aliquae. ut ex his co
gitantur certe. ex necessitatibus. in opere. et paupertatis. Prolixetur
ds. Non desertum nego. delinquam te. Et illud apostoli. Qui in dat
sem scripsi. et panem ad manducandum prestat. Et alibi. Haec res
huius et hodie. ipse et in selo. ut non subaudias oportet. et nichil
quod expediat decet diu posse. Amine ite in tribulatione tempta
tionis posset dicit dominus. Ad modicum in puncto deliquite. et
in magnis miserationibus congregaborte. Et alibi. Sed in mi
titudine dolor meorum. solationes tue. l. a. m. Et huius mit
ta. Et de prefiguratione aie dicit dominus. Ex quo ad purum seconam

tuam. et eris civitas loci. urbs sion. Et de iuuenientibus hostib;
Certa p iusticia. et cibis expugnabit pte inimicos tuos. Et
de aduentu et mansione diuini et mansione apud eum
faciem. Et de eternia vita. Deus erit in latitudo. et custodiet
pedem tuum ne capiatis. Et de danda fortitudine et sapientia.
Protra dabit et cibis silice. p silice torrentes aureos. i. p debili
opere dabit fortia opera. et p fortibus actibus abundantem sapientiam.
ut p dictionis gram. Et de vita perpetua. Qui credit in me
uiuet in eternum. Hec et his similia. pene innumabilia p missi
omni diuina oracula adepti sunt. i. acquisierunt sci. p fidem et iusticie
opera. ne formidarent quilibet adulsa. et ido securi. Optinuerunt
ora leonum. huiusque de danielle ad littoram accipi debeant. tunc
etiam spiritualiter sci obtinuerunt ora leonum. i. fortissimas temptati
ones demonum. et falsa gemitia pphorum. et punitates et iudicia Ihes
tiorum. et ore diaboli sermones pferentium. et p mito tante uic
toria. Ex dono diuine gratie extinxerunt impetu ignis. i. subti
liorem ignem libidinis naturaliter instans ossibus suis. de quo dicitur
in iob. Ignis est usque ad predicationem deuorans. et omnia eradicans
gemmata. coquendus ardor luxurie pue faciat opera iusticie uiuis.
Si sci p fidem extinxerunt in se ipsius impetu huius ignis. et ido fla
mas tormentorum et gehennae incendia. facile extingue potuerunt.
Effugauerunt aciem gladii. In sacrum scripturam gladii nomine.
aliqui facia p dictione. aliqui etiam damnatio. aliqui temporaliter
latio. aliqui antiqua hostis uir. ut pstratio acceptitur. In loco
isto quod dicitur sci effugasse aciem gladii. aciuim accipit tibi lationem.
Quod sci spuerunt spe futuri gaudi. et nam et p suasionem in
mici spuendo. et etiam damnationem in inferno. Conualeuerunt
de infirmitate. Quia uis ad littoram dicitur pte et echiam et forte
quosdam alios. tunc et sic intelligi possunt qualuisse de infirmi

tate. ut petr⁹ de pusillanimitate. nā ḡtē xp̄i fuit p̄ robustor. sp̄c sc̄i acceptione. Vel m̄res qđem p̄us dubiu⁹ pp̄t timorem. p̄ea uirtute resūpta constantie. fortiores facti s̄t. Vñ seq̄r. fortis facti sunt in bello. i. ḡtia diabolum. in tormentis. n̄ suggestiones ministeror̄ cī. ul̄ ḡtia carnem n̄ desidia cī. n̄ ḡtia mundū h̄ cupiscentias cī. Castia uicerit extor̄. u. uicerit n̄ destruxerit casta deuonom. dū eos in q̄b; p̄us demones habitabant ad fidem quietendo. efficerit casta n̄ domos dī. Cetā q̄ secutū. i. accepunt mulieres de resur rectioē. mor. s. n̄ reliqua. ad littam dicta sunt ab ap̄lo. ad consolationē hebreor̄. Et n̄ debet fieri uiolentia apte histone cū sui narratione edificet. Igitur sc̄or̄ p̄cib; m̄rin. me ream̄. sequi eor̄ in celis q̄ sortiu⁹. p̄stante dñō rege m̄rin. q̄ cū patre. n̄ sp̄n sc̄o.

Vñstum deduxit p̄uas. r. Justus a iusticia dī. Iusticia auēt p̄plicat accipitur. sic in ep̄la sc̄i p̄ fidem attingim̄. Deduxit. Aliud ē duci aliud deduci. Duci enī undecūq;. uicūq;. q̄libet ul̄ inuit⁹ p̄ voluntari dī. deduci autē de loco n̄ xpo ad p̄pprum. aliquid tecū p̄ficiſcente. q̄i dilectionis ul̄ hospitalitatis grā sicut dī abraham deduisse anglos cū descendedent a se. Ergo cum dī. itum deduxit dñs p̄uas rectas. intelligit ab hoc mundo i quo p̄egni secū h̄it dñm. q̄ suos solet adducere ad regnum. celestis patē. Int̄im affectu n̄ desidu⁹ dilatatione comitem se eis p̄bendo. semp̄ in ei⁹ n̄ p̄cī amicicie grām q̄ sibi eos unit sangue suo redimido. 3; quom̄ deducit. P̄uas rectas. Sic enī detet. Nam s̄t me m̄lt̄. q̄ uidetur recte. n̄ s̄t. Alia ē mundi. alia ē diaboli. quāuis in una alia carnis alia sp̄c. n̄ ut breuit̄ dicam. alia peccans. alia iusti. viaḡ mundi ē supbia dequa legitur in iob. q̄d ea calcant uiri

iniqui. Via diaboli ē obstinatio incorrigibil. et pulsas in do-
mabil. sic dicitur. Domini cervice et in indomabili corde. nos semper
spiritus. scilicet. Et in iob dicitur. Cor eius. in diaboli. induitabitur sic lapis.
et stingeretur qui malleatoris uicem. Via carnis et delectatio inter-
presentis. ciborum suauitas. et octarum uoluptatium vel illecebrarum
suauitas et affiditatis. Hec uie sunt puerse. et peccator note
et puer. Vie autem domini recte uies sunt spes. qui semper eleuatione
sui inuidentem facit astare diuinis spectibus. Sed que sunt
uie iste. qui uisus tam in sunt puer. Gaudere in aduersitatibus.
calamitatibus. dannis rerum illatis. timore de prosperitatibus
mundanus gratia agere in infirmitatibus. propriis. fruere amore sui
tempore. vel potius non sentire dolores cordis. in cruciatu corporis. orare
in propinquiciis. tantum oratione et uigiliare et ieiuniorum et aliorum hominum
laboribus. opem indeficientem occupari. ut spendere dicam. inter-
morari in celestibus. Hec sunt uie anglicis manibus vel ministris
teris preparatae. episcopo placita. et producentes usque ad iannam uite.
Pro hac uia rectas. iustum deducunt dominum. et ostendit illi regem. Reg-
num dei aliquam colum. aliquam ecclesiam. aliquam aiam iusti. aliquam etiam
ipsam quilibet uirtutem dicitur. sic scriptum est. Regnum dei non est clara ut potius.
sed iusticia et pax. et gaudiu[m] in spiritu sancto. hoc est regnum. sed am-
pliacionem dulcedine uirtutis. dominus inuenit. iusto ostendit. et carum
docendo utilitatem et fructum iusto suo tribuit. de quo regnoso nro.
ad sublimis et melius. et ad sui missionem prodixit. Et deinde illi secundum
scripturam. Multiplex est scientia. Alia est poetarum. alia prophetarum. et rhetorum. et
dialecticorum. et ectorum hominum. Sed hec non solum est scientia. Quia uis enim qui
spoliando egypciis accepit ut accipient quantumdam scripturam; alia
non est quae sci acquisierunt per pia exortatione. et seruauit vel retinuerunt
sollicita intentione et adornauit bonorum opem exercitiose.
Sed quae nam non solum est scientia. Ipsi est quae non extollit sed affectavit.